УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___14.02.2022___                                                                                  №__6____

Об утверждении Положения о порядке премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа
В соответствии с постановлением администрации Починковского муниципального округа от 31.01.2022 года № 91 «Об утверждении перечней показателей эффективности деятельности учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта, и критериев оценки работы их руководителей, на 2022 год» и в целях повышения эффективности работы и улучшения ее качества.
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа.
2. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по премированию руководителей учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа.

3. Ознакомить руководителей учреждений культуры с настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                               Л.Н.Болушева

Приложение №1 к приказу
от ___________ № _____

Положения о порядке премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа
I. Общие положения

1.1. Положение о порядке премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа (далее – Положение) разработано на основании постановления администрации Починковского муниципального округа от 31.01.2022 года № 91 «Об утверждении перечней показателей эффективности деятельности учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта, и критериев оценки работы их руководителей, на 2022 год», в целях повышения материальной заинтересованности в достижении высоких результатов деятельности учреждений, повышения качества исполнения использования бюджетных средств и призвано обеспечить непосредственную связь материального вознаграждения руководителей с итогами работы учреждений за установленный период.

1.2. Положение распространяется на руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа (далее – руководитель Учреждения).

1.3. Премирование руководителей может осуществляться по итогам работы за месяц, квартал, год с учетом результатов деятельности учреждения, в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективности работы учреждения.
1.4. Подведение итогов работы руководителей Учреждений производится на заседании комиссии по премированию руководителей учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа (Приложение №2 к Приказу, далее – Комиссия), которая осуществляет оценку премирования руководителя учреждения по итогам работы за отчетный период.

1.5. На основании протокола заседания Комиссии издается приказ начальника управления культуры и спорта, который является основанием для начисления и выплаты премии руководителю Учреждения по итогам работы за отчетный период.

1.6. Выплата премий по итогам работы за месяц, квартал, год руководителям учреждений производится за счет средств в стимулирующей части фонда оплаты труда.
II.  Условия и порядок премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа
2.1. Премирование руководителя Учреждения производится с учетом критериев оценки эффективности работы руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа  Нижегородской области, на 2022 год (Приложение №1 к Положению) и выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя и учреждения, осуществления основных задач и функций, определенных уставом Учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.
2.2. Руководитель Учреждения ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности руководителя и работы учреждения (далее – Отчет) в управление культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа (далее – Управление) по установленной форме (Приложение №2 к Положению).
2.3. Оценку итогов работы руководителя Учреждения на основании Отчета осуществляет Комиссия, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
По результатам рассмотрения Отчетов определяется размер премии руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, при условии наличия средств в стимулирующей части фонда оплаты труда и выполнения показателей Дорожной карты. Премия руководителю не начисляется в следующих случаях:
    а) выполнение муниципального задания менее чем на 80%;

    б) выявление нарушений по результатам проверок финансово – хозяйственной деятельности за отчетный период;

    в) наложение дисциплинарного взыскания в отчетном периоде;

    г) выявление в учреждении нарушений правил противопожарной безопасности и охраны труда;

    д) не предоставление отчета о выполнении целевых показателей эффективности деятельности руководителей в установленный срок, а также замечаний по срокам и качеству представления отчетов и других информационных материалов (в том числе по оперативным запросам);
    е) наличие обоснованных жалоб на руководителя со стороны населения;

    ж) нарушения трудового законодательства.
2.4. Премирование руководителя Учреждения за отчетный период осуществляется в следующем порядке:
комиссия на основе представленных отчетных форм осуществляет оценку степени выполнения руководителем Учреждения целевых показателей, определяет количество набранных руководителем баллов по каждому из целевых показателей, и общую сумму баллов. По результатам суммирования полученных баллов принимается решение.
2.5. Размер премии руководителя Учреждения за отчетный период устанавливается в соответствии с действующим порядком:
	Баллы
	% от должностного оклада руководителя, установленный трудовым договором

	1-49
	0

	50-59
	10

	60-69
	50

	70-79
	60

	80-89
	70

	100
	100

Премия по итогам работы выплачивается за фактически отработанное время в отчетном месяце (отчетном году) в пределах фонда оплаты труда соответствующего учреждения.
2.6. При увольнении руководителя Учреждения по уважительной причине до истечения отчетного периода, за который осуществляется премирование, или назначении на должность в соответствующем отчетном периоде, премия начисляется за фактически отработанное время.

Приложение №1 к Положению
от ________________ № _____
Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа
 Нижегородской области, на 2022 год
	№ п/п
	Критерии оценки деятельности
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Оценка показателя в баллах
	Периодичность отчетности

	1.
	Выполнение муниципального задания учреждения
	Отчет руководителя учреждения
	20 баллов
	квартальная

	2.
	Отсутствие замечаний проверяющих (контролирующих) органов касательно деятельности учреждения
	Отчет руководителя учреждения
	15 баллов
	квартальная

	3.
	Отсутствие

обоснованных жалоб

на работу учреждения
	Отчет руководителя учреждения
	5 баллов
	квартальная

	4.
	Соблюдение сроков и порядка представления информационной статистической отчетности
	Статистическая и бухгалтерская отчетность
	20 баллов
	квартальная

	5.
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и постановлений администрации Починковского муниципального округа, приказов управления культуры и спорта
	Отчет руководителя учреждения

	15 баллов
	квартальная

	6.
	Регулярное размещение на официальном сайте учреждения актуальной информации о разных направлениях деятельности учреждения
	Отчет

руководителя

учреждения

	15 баллов
	квартальная

	7.
	Поступление средств от оказания платных услуг в соответствии с утвержденным планом
	Отчет

руководителя

учреждения

	10 баллов
	квартальная

	Общее число баллов

Совокупное снижение показателей пропорционально влияет на количество итоговой суммы баллов

	100

Приложение №2 к положению

от ____________№_______

ОТЧЕТ

от «____» _________ 20__ г.

О выполнении целевых показателей эффективности

 деятельности руководителя и работы учреждения за ____ квартал _____ года
____________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование учреждения)

                                                                                                           (руководитель учреждения)

	№ п/п
	Целевые показатели эффективности деятельности руководителя
	Сведения о выполнении
	Баллы

	План
	Факт
	% исполнения

	1.
	Выполнение муниципального задания учреждения (конкретно по каждой услуге):

1.1 …

1.2 …

и т.д.

	2.
	Отсутствие замечаний проверяющих (контролирующих) органов касательно деятельности учреждения

	3.
	Отсутствие обоснованных жалоб

на работу учреждения

	4.
	Соблюдение сроков и порядка представления информационной статистической отчетности

	5.
	Своевременное и качественное выполнение распоряжений и постановлений администрации Починковского муниципального округа, приказов управления культуры и спорта

	6.
	Регулярное размещение на официальном сайте учреждения актуальной информации о разных направлениях деятельности учреждения

	7.
	Поступление средств от оказания платных услуг в соответствии с утвержденным планом

	Итого баллов за отчетный период:

Руководитель                       ___________________                                      _______________________

                                              (подпись)                                                    (расшифровка подписи)

Приложение №2 к приказу

от ____________ № _____

Состав комиссии по премированию руководителей учреждений,

подведомственных управлению культуры и спорта администрации

Починковского муниципального округа

	Болушева Лилия Николаевна
	Начальник управления культуры и спорта

	Аверина Людмила Борисовна
	Заместитель начальника по культуре

	Калитенкова Наталья Александровна
	Директор МКУ «ЦБУКИС»

	Мартынова Валентина Викторовна
	Казначей